
Jubileusz  75-lecia
działalności  Koła  Gospodyń
Wiejskich w Łososinie Górnej
15 kwietnia 2023 r. Gospodynie z Łososiny Górnej obchodziły
uroczyście Jubileusz 75-lecia istnienia swojego Koła.

To szczególne wydarzenie rozpoczęło się od Mszy świętej w
kościele  parafialnym,  którą  odprawił  proboszcz  ks.  dr
Kazimierz Fąfara. Następnie jubilatki oraz zaproszeni goście
przeszli  do  remizy  OSP  Łososina  Górna,  gdzie  przyjmowały
okolicznościowe  gratulacje  i  życzenia.  Dla  wszystkich
zgromadzonych  gospodynie  przygotowały  niespodziankę  –
humorystyczne  przedstawienie  wyreżyserowane  przez  Danutę
Ługowską oraz piosenki autorstwa Genowefy Wróbel. Nie zabrakło
też pysznego poczęstunku. Rozmowy, wspomnienia, śpiewy a nawet
tańce przy akompaniamencie akordeonu trwały do późnych godzin
wieczornych.

W  jubileuszowej  uroczystości  udział  wzięli:  Poseł  na  Sejm
Urszula Nowogórska, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
radny  Rady  Powiatu  Stanisław  Piegza,  Przewodnicząca  Rady
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut  i  Przewodniczący  Rady  Gminy  Limanowa  Stanisław
Młyński. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło księży, radnych
miejskich i gminnych, sołtysów, przedstawicieli OSP Łososina
Górna  a  także  dyrektorów  instytucji  kulturalnych  i
samorządowych  oraz  przedstawicieli  lokalnego  biznesu  i
stowarzyszeń.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  pogratulował  pięknego
jubileuszu oraz przekazał wszystkim członkiniom Koła Gospodyń
Wiejskich w Łososinie Górnej pozdrowienia i podziękowania za
ogrom pracy, który niezmiennie wkładają w działalność na rzecz
upowszechniania rodzimej kultury i tradycji. Na następne lata
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życzył dużo zdrowia, siły i zapału do realizacji kolejnych
inicjatyw, aby ich misja podtrzymywania tradycji miała nowych
naśladowców,  a  wytrwała  praca  przynosiła  same  sukcesy
połączone  z  zasłużonym  szacunkiem  i  podziwem.

info/foto: KGW Łososina Górna

W  Mszanie  Dolnej  uczczono
pamięć  ofiar  Zbrodni
Katyńskiej
 15 kwietnia 2023 r. samorządy Miasta i Gminy Mszana Dolna
oraz  Gminy  Niedźwiedź  wspólnie  uczciły  ofiary  Zbrodni
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Katyńskiej  oraz  katastrofy  smoleńskiej.

Uroczystości  poświęcone  zamordowanym  przez  NKWD  w  Katyniu,
Twerze i Charkowie, podczas II wojny światowej oraz ofiarom
katastrofy prezydenckiego samolotu z 2010 r. rozpoczęły się
pod Domem Strażaka w Mszanie Dolnej. Zgromadzeni goście oraz
poczty sztandarowe, na czele z Orkiestrą Dętą z Mszany Górnej
w uroczystym przemarszu udali się do Kościoła pw. św. Michała
Archanioła, gdzie miała miejsce msza św. koncelebrowana przez
ks. proboszcza Jerzego Raźnego, ks. ppor. Jana Zająca, ks.
Andrzeja Sawulskiego – rektora parafii w Glisnem oraz ks.
Tadeusza Mrowca – proboszcza parafii Miłosierdzia Bożego w
Mszanie  Dolnej.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewnili
Orkiestra Dęta z Mszany Górnej wraz z kapelmistrzem Tomaszem
Węglarzem oraz Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka pod dyrekcją
Piotra Wójcika.

W obchodach wzięli udział przedstawiciele władz państwowych i
samorządowych,  wśród  których  znaleźli  się  Senator  RP  Jan
Hamerski, Poseł na Sejm RP Andrzej Gut-Mostowy, Wójt Gminy
Mszana Dolna Bolesław Żaba, Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna
Pękała, Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak, a także radni gmin
wszystkich  trzech  samorządów,  radni  powiatu  limanowskiego,
delegacje  i  poczty  sztandarowe  lokalnych  instytucji  i
organizacji.  Obecni  byli  także:  przedstawiciel  krakowskiego
Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  dr  Dawid  Golik,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej i Policji. Homilię wygłosił ks. ppor. Jan Zając,
który przypomniał historię Zbrodni Katyńskiej oraz sylwetki
niektórych bohaterów, którzy stracili życie sprzeciwiając się
władzom komunistycznym, jak ks. Jerzy Popiełuszko, wojskowy
kolega księdza Jana.

Dalsza część uroczystości odbyła się w Parku Miejskim im.
Rodziny  hr.  Krasińskich.  Po  uroczystym  odegraniu  hymnu
państwowego oraz wciągnięciu flagi na maszt, Apel Poległych
odczytał Zbigniew Jarosz. Kolejnym punktem uroczystości było
złożenie wiązanek i zniczy przy obelisku katyńskim. W tym



czasie uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej
zaprezentowali program artystyczny, upamiętniający żołnierzy,
policjantów i strażników granicznych zamordowanych przez NKWD
w 1940 r.

Po okolicznościowych przemówieniach zgromadzeni goście zostali
zaproszeni na tradycyjną wojskową grochówkę.

Info/foto: UG Mszana Dolna

Powiat  Limanowski  w  akcji
„Posprzątaj  z  nami
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Małopolskę!”
Starostwo Powiatowe w Limanowej wspólnie z Gminą Kamienica,
Gminą Mszana Dolna oraz Gminą Dobra włączyło się w działania
pn. „Posprzątaj z nami Małopolskę!”.

Zorganizowane zostały akcje sprzątania, w których w wielkim
entuzjazmem udział wzięli uczniowie szkół podstawowych wraz z
nauczycielami.  Uczestnicy  akcji  otrzymali  z  rąk  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi kamizelki i opaski odblaskowe,
aby  podczas  wykonywania  prac  porządkowych  mogli  czuć  się
bezpiecznie. Każdą z gmin powiat wyposażył także w worki do
segregacji  śmieci  oraz  jednorazowe  rękawiczki.  Serdecznie
dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję!!!

Wydarzenie przeprowadzono w ramach realizacji projektu LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  ,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii w Województwie Małopolskim’’.

Śmieci  na  terenach  zielonych  –  w  lasach,  w  parkach,  na
ścieżkach rowerowych, nie tylko szpecą krajobraz, ale przede
wszystkim  są  zagrożeniem  dla  funkcjonowania  całych
ekosystemów.  Z  rozkładających  się  odpadów  do  gruntu  i
pobliskich zbiorników wodnych przenikają toksyczne substancje.
Cierpią  też  dziko  żyjące  zwierzęta.  Foliowa  torebka,
plastikowa  butelka  po  napoju,  metalowa  puszka  z  ostrymi
krawędziami  czy  nawet  skórka  od  banana  mogą  stanowić
śmiertelną pułapkę dla ptaków, małych ssaków czy ryb. Przez
śmieci  giną  gryzonie,  jaszczurki  i  owady.  Zwierzęta  mogą
zjadać odpady a także mogą zranić się kawałkami szkła lub
metalu.  Dlatego  niezwykle  ważne  jest,  by  uświadamiać
mieszkańców, że każde nasze zachowanie niesie ze sobą skutki
dla  środowiska.  Stąd  właśnie  akcja  „Posprzątaj  z  nami
Małopolskę!”, którą organizuje Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego. Ma ona zwrócić uwagę na problem pozostawiania
śmieci na terenach rekreacyjnych i turystycznych – w lasach,
parkach krajobrazowych i na szlakach zielonej Małopolski.
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Mammobusy  w  trasie  po
Małopolsce
W dniach 17 – 21 kwietnia 2023 r. w różnych miejscowościach
województwa  małopolskiego  pojawią  się  mammobusy,  w  których
bezpłatnie  przeprowadzane  będą  badania  profilaktyczne  pod
kątem wystąpienia raka piersi. W tym tygodniu mammobusy dojadą
do 16 miejscowości w 7 powiatach Małopolski.
• Badania w mammobusie to możliwość wykonania mammografii w
swojej miejscowości, bez dojeżdżania do pracowni stacjonarnej.
• Mammografia jest jedną z najlepszych metod wykrywania zmian
w piersiach.
Rak  piersi  należy  do  najczęściej  występujących  nowotworów
wśród Polek. Codziennie o chorobie dowiaduje się 50 kobiet,
łącznie każdego roku taką diagnozę w gabinetach lekarzy słyszy
blisko 20 tys. mieszkanek naszego kraju. Blisko 6 tys. z nim
nie udaje się pomóc.
Nowotwór piersi nie musi być wyrokiem, kluczem do zwycięstwa
jest jednak jego wczesne wykrycie. Pomaga w tym profilaktyczna
mammografia.  W  ramach  populacyjnego  programu  wczesnego
wykrywania  nowotworów  piersi,  finansowanego  przez  Narodowy
Fundusz Zdrowia, z darmowych badań mogą skorzystać wszystkie
kobiety w wieku 50-69 lat, które nie miały wykonywanej tego
rodzaju diagnostyki w ciągu ostatnich 24 miesięcy oraz te,
które ze względu na obciążenie czynnikami ryzyka otrzymały
pisemne  wskazanie  do  jej  ponownego  wykonania  po  upływanie
roku.
Badania  są  wykonywane  w  pracowniach  stacjonarnych  oraz  w
mammobusach. Mobilne gabinety docierają przede wszystkim do
małych i średnich miast oraz wsi, dzięki czemu panie mają
możliwość  zbadania  się  bez  konieczności  dalekich  podróży.
Niepotrzebne jest skierowanie, nie ma znaczenia również adres
zamieszkania.
Badania  w  mammobusach  nie  odbiegają  standardem  od  tych
przeprowadzanych  w  stacjonarnych  punktach,  a  do  ich
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wykonywania  jest  wykorzystywany  taki  sam  sprzęt.  Obrazy  z
mammografu  są  następnie  analizowane  przez  specjalistę  –
lekarza radiologa, a jeśli zajdzie taka potrzeba, pacjentka w
kolejnym etapie jest kierowana na pogłębioną diagnostykę.
– W ubiegłym roku do badań w programie było uprawnionych ponad
300 tys. mieszkanek naszego regionu. Zbadały się blisko 72
tys. z nich, w tym ponad 39 tys. na pokładzie mammobusów. To
pokazuje,  że  Małopolanki  ufają  mammobusom.  Dla  kobiet  z
mniejszych  miejscowości  badania  w  mobilnym  gabinecie  to
ułatwienie, bo nie muszą dojeżdżać do pracowni stacjonarnej. A
to  na  pewno  ma  wpływ  na  decyzję  o  zgłoszeniu  się  na
mammografię  –  wyjaśnia  dyrektor  Małopolskiego  Oddziału
Wojewódzkiego NFZ Elżbieta Fryźlewicz-Chrapisińska.

W kwietniu mammobusy wyjadą na trasę po Małopolsce 86 razy. Od
17 do 21 kwietnia będą w powiatach: krakowskim, limanowskim,
miechowskim,  myślenickim,  nowotarskim,  olkuskim,  a  także  w
Krakowie. Odwiedzą 16 miejscowości:

Powiat krakowski:
20 kwietnia: Skawina, ul. Mickiewicza 37 – przy stacji paliw
LOTOS, godz. 9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
20  kwietnia:  Słomniki,  ul.  Kościuszki  64  –  przy  Urzędzie
Miejskim, godz. 9.00-12.00, tel. do rejestracji: 58 325 76 02
21  kwietnia:  Słomniki,  ul.  Wolności  4  –  przy  OSP,  godz.
9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
W ubiegłym roku w powiecie krakowskim z programu profilaktyki
raka  piersi  skorzystało  7  490  mieszkanek  powiatu.  To  21
procent kobiet, które powinny w ubiegłym roku zgłosić się na
badanie.

Powiat limanowski:
19 kwietnia: Tymbark, przy remizie OSP, godz. 10.00-17.00,
tel. do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777 651
20 kwietnia: Słopnice, przy remizie OSP, godz. 10.00-17.00,
tel. do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777 651
21 kwietnia: Laskowa, Ośrodek Zdrowia, godz. 10.00-17.00, tel.
do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777 651



W ubiegłym roku w powiecie limanowskim z programu profilaktyki
raka piersi skorzystało 2 388 mieszkanek powiatu. To 16,8
procent kobiet, które powinny w ubiegłym roku zgłosić się na
badanie.

Powiat miechowski:
17 kwietnia: Książ Wielki, ul. Warszawska 17 A – przy Ośrodku
Zdrowia, godz. 10.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
17 kwietnia: Miechów, ul. Konopnickiej 30a – przy Intermarche,
godz. 9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
18 kwietnia: Kalina Wielka, przy Ośrodku Zdrowia, godz. 9.00 –
12.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
19  kwietnia:  Gołcza,  przy  szkole  podstawowej,  godz.
9.00-14.00,  tel.  do  rejestracji:  58  325  76  02
W ubiegłym roku w powiecie miechowskim z programu profilaktyki
raka piersi skorzystało 1 102 mieszkanek powiatu. To 17,6
procent kobiet, które powinny w ubiegłym roku zgłosić się na
badanie.

Powiat myślenicki:
17 kwiecień: Sułkowice, ul. 11 Listopada 29 – remiza OSP,
godz. 10.00-17.00, tel. do rejestracji: 12 633 02 18, 503 777
651
20 kwiecień: Myślenice, Słowackiego 52 – przy Kauflandzie,
godz. 9.00-17, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
W ubiegłym roku w powiecie myślenickim z programu profilaktyki
raka piersi skorzystało 2 238 mieszkanek powiatu. To 14,8
procent kobiet, które powinny w ubiegłym roku zgłosić się na
badanie.

Powiat nowotarski:
18 kwietnia: Rabka-Zdrój, ul. Chopina 16 – Centrum Kultury-
Amfiteatr, godz. 10.00-17.00, tel. do rejestracji: 12 633 02
18 – 503 777 651
W ubiegłym roku w powiecie nowotarskim z programu profilaktyki
raka  piersi  skorzystało  2  383  mieszkanek  powiatu.  To  10
procent kobiet, które powinny w ubiegłym roku zgłosić się na
badanie.



Powiat olkuski:
18  kwietnia:  Klucze,  ul.  Zawierciańska  30  –  przy  szkole
podstawowej, godz. 9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34
44
19 kwietnia: Olkusz, ul. Rabsztyńska 2 – przy CH Atrium, godz.
9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
19  kwietnia:  Wolbrom,  ul.  Brzozowska  64  –  przy  straży
pożarnej, godz. 9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
W ubiegłym roku w powiecie olkuskim z programu profilaktyki
raka piersi skorzystało 2 761 mieszkanek powiatu. To 17,6
procent kobiet, które powinny w ubiegłym roku zgłosić się na
badanie.

Kraków:
21  kwietnia:  ul.  Kombatantów  15,  przy  Kauflandzie,  godz.
9.00-17.00, tel. do rejestracji: 58 767 34 44
W ubiegłym roku w Krakowie z programu profilaktyki raka piersi
skorzystało 17 115 mieszkanek. To 16,7 procent kobiet, które
powinny w ubiegłym roku zgłosić się na badanie.

Wyniki powiatowych eliminacji
turnieju  „Młodzież  zapobiega
pożarom”
12 kwietnia 2023 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej  w  Limanowej  odbył  się  powiatowy  etap  eliminacji
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  „MŁODZIEŻ
ZAPOBIEGA POŻAROM”. Zorganizowały go wspólnie: Zarząd Oddziału
Powiatowego Związku OSP RP w Limanowej oraz Komenda PSP w
Limanowej. 

Rywalizacja  przebiegała  w  trzech  kategoriach  wiekowych  tj.
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szkoły podstawowe (klasy I-IV), szkoły podstawowe (klasy V-
VIII) i szkoły ponadpodstawowe. Finał powiatowy składał się z
dwóch  części  tj.  części  pisemnej  zawierającej  25  pytań
testowych  oraz  części  ustnej,  do  której  kwalifikowało  się
pięciu najlepszych uczestników z każdej kategorii wiekowej.
Uczestnicy w poszczególnych grupach wiekowych odpowiadali na
ten sam zestaw pytań. Ilość zdobytych punktów z części ustnej
zdecydowała o kolejności zajętych miejsc i przedstawia się
następująco:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV)
1. Miejsce Kalicińska Kalina
2. Miejsce Pala Maciej
3. Miejsce Kaptur Martyna

II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V-VIII)
1. Miejsce Bugajski Hubert
2. Miejsce Bielak Dawid
3. Miejsce Piwowarczyk Krzysztof

III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe)
1. Miejsce Łabuz Przemysław
2. Miejsce Kaczmarczyk Radosław
3. Miejsce Michalik Alicja

Zwycięzcy pierwszego i drugiego miejsca poszczególnych grup
będą  reprezentować  powiat  limanowski  na  wojewódzkim  etapie
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.
GRATULUJEMY !!!

Nagrody  dla  zwycięzców  ufundowało  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej  a  wszyscy  uczestnicy  zmagań  z  wiedzą  pożarniczą
zostali nagrodzeni upominkami w postaci pamiątkowych dyplomów
oraz bonów na Pływalnię Limanowską, które wręczyli Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Józef Pietrzak



info: KP PSP Limanowa

Zgłoszenia  do  XII  edycji
nagrody im. Romana Reinfussa
Profesjonaliści i amatorzy – pasjonaci folkloru i tradycji,
miłośnicy  i  propagatorzy  lokalnego  dziedzictwa  kulturowego,
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którzy aktywnie działają na rzecz swoich „małych ojczyzn” – to
adresaci  corocznej  Nagrody  Województwa  Małopolskiego  im.
Romana  Reinfussa,  przyznawanej  za  wybitne  i  szczególne
osiągnięcia  w  dziedzinie  zachowania  lokalnej  tożsamości
kulturowej  w  Małopolsce.  Ruszyły  zgłoszenia  do   jej  XII
edycji.  

Na  zwycięzców  czeka  pula  30  000  zł.  ufundowana  z  budżetu
Województwa  Małopolskiego.  Nagrodę  przyznaje  za  pomocą
stosownej uchwały Zarząd Województwa Małopolskiego, w oparciu
o  rekomendacje  Kapituły  Nagrody,  w  której  skład  wchodzą
eksperci  w  dziedzinie  etnografii  oraz  przedstawiciele
samorządu  województwa.

Kandydatów można zgłaszać do 4 maja br. O nagrodę mogą ubiegać
się  Małopolanie  aktywnie  działający  na  rzecz  wspierania
i zachowania lokalnej tożsamości kulturowej w zakresie:

ochrony lokalnego dziedzictwa kulturowego,
ochrony dóbr materialnej kultury lokalnej, w tym sztuki
ludowej i rzemiosła artystycznego,
ochrony  dóbr  niematerialnej  kultury  lokalnej,
w szczególności ochrony tradycji, folkloru, technologii,
historycznych i tradycyjnych nazw, gwary oraz ochrony
tzw.  ginących  zawodów  i  upowszechniania  wiedzy
o  zawodach,  które  już  wyginęły,
upowszechniania  wiedzy  o  wartości  i  znaczeniu
dziedzictwa  kulturowego  lokalnego  m.  in.  poprzez
organizowanie  wystaw,  koncertów,  festiwali,  konkursów
oraz innych wydarzeń artystyczno-kulturalnych,

Nagroda jest przyznawana w trzech stopniach:

I Nagroda – w wysokości 15 000 zł,

II Nagroda – w wysokości 9 000 zł,

III Nagroda – w wysokości 6 000 zł.



W szczególnych przypadkach, np. miejsc ex aequo, dopuszcza się
możliwość  zmiany  proporcji  rozdziału  środków  finansowych
i przyznania równorzędnych dwóch II Nagród (po 7 500 zł).
W  ramach  Nagrody  przyznane  mogą  zostać  również  dwa
wyróżnienia,  które  nie  mają  formy  pieniężnej.

Zgłoszenia  do  Nagrody  mogą  być  składane  przez  członków
Kapituły Nagrody oraz niżej wymienionych wnioskodawców:

instytucje  i  organizacje  pozarządowe  m.  in.
stowarzyszenia, fundacje realizujące zadania statutowe
w  szczególności  w  sektorze  kultury,  oświaty,  ochrony
i opieki nad zabytkami,
instytucje kultury oraz szkoły,
uczelnie wyższe,
kościoły i związki wyznaniowe,
organy gminy, powiatu, województwa,
jednostki organizacyjne administracji publicznej.

Warunkiem  przystąpienia  do  konkursu  jest  przesłanie  karty
zgłoszeniowej w terminie do dnia 4 maja br. oraz przesłanie
wersji  elektronicznej  wniosku  na  adres
kultura@umwm.malopolska.pl

Szczegółowe informacje dotyczące nagrody dostępne na stronie
BIP oraz pod nr telefonu 12 63 03 305.

 

Nagroda  Województwa
Małopolskiego  im.  Mariana
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Korneckiego
Do  26  kwietnia  br.  przyjmowane  są  zgłoszenia  do  Nagrody
Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne
osiągnięcia  w  dziedzinie  ochrony  i  opieki  nad  zabytkami
architektury  drewnianej  Małopolski.  W  2023  roku  Sejmik
Województwa Małopolskiego podniósł wartość Nagrody do 25 000
zł.

O  wyróżnienie  rywalizować  mogą  gospodarze  zabytkowych
drewnianych  kościółków,  cerkwi,  dworów,  czy  drewnianych
domostw,  które  dzięki  ich  troskliwej  opiece  zostały
zrewitalizowane
i  wpisują  się  w  zbiór  najcenniejszych  zabytków  kultury
materialnej w województwie małopolskim. Nagrodę można także
uzyskać  za  realizację  projektów  kulturalno-edukacyjnych
promujących  drewniane  dziedzictwo  Małopolski  oraz
digitalizację  zabytkowych  obiektów  drewnianych.

Od tego roku Nagroda im. Mariana Korneckiego przyznawana jest
w  trybie  dwuletnim  za  całokształt  działalności  oraz  za
realizację wartościowych projektów na obszarze Małopolski w
zakresie:

dbałości o zachowanie zabytkowych obiektów architektury
drewnianej, ich utrzymanie i należyte wykorzystanie, w
tym  zapobiegania  zagrożeniom  mogącym  powodować  ich
niszczenie,
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do  nowych  funkcji  związanych  z  turystyką,  kulturą  i
nauką oraz na inne cele publiczne,
adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej
do celów mieszkaniowych i działalności gospodarczej,
przeprowadzonych prac konserwatorskich, restauratorskich
lub  robót  budowlanych  przy  zabytkowych  obiektach
architektury  drewnianej,
badania  i  dokumentowania  zabytkowych  obiektów
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architektury drewnianej,
promocji zabytkowych obiektów architektury drewnianej,
„ożywiania” zabytkowych obiektów architektury drewnianej
poprzez  m.in.  organizację  koncertów,  wystaw  i  innych
wydarzeń artystyczno-kulturalnych i naukowych.

Zgłoszenia do Nagrody mogą składać członkowie Kapituły Nagrody
oraz:

instytucje i organizacje pozarządowe realizujące zadania
statutowe w sektorze kultury i ochrony zabytków,
instytucje kultury,
stowarzyszenia i izby konserwatorów zabytków,
podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie
konserwacji zabytków i dzieł sztuki,
dyplomowanych konserwatorów zabytków i dzieł sztuki,
uczelnie wyższe,
kościoły i związki wyznaniowe,
jednostki  organizacyjne  administracji  publicznej,
samorządowej i rządowej,
organy administracji samorządowej.

Nagroda  jest  nagrodą  finansową,  przyznawaną  w  oparciu  o
rekomendacje  Kapituły  Nagrody  i  stosowną  uchwałę  Zarządu
Województwa Małopolskiego i wynosi 25 000 zł.

Szczegóły dotyczące przyjmowania zgłoszeń do Nagrody znajdują
się  pod  linkiem:
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2255535,nagroda-wojewodztwa-m
alopolskiego-im-mariana-korneckiego-za-wybitne-osiagniecia-w-
dziedzinie-ochrony.html
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Limanowa dla Ukrainy – pomoc
rzeczowa  dla  walczących
żołnierzy
Wolontariusze z Limanowszczyzny wspólnie z Ochotniczą Strażą
Pożarną w Szyku organizują szóstą akcję pomocy Ukrainie. Celem
kolejnej  akcji  humanitarnej,  nad  którą   honorowy  patronat
objęli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda, jest wsparcie rzeczowe dla
walczących na froncie żołnierzy ukraińskich. Zebrane materiały
pomogą zwiększyć bezpieczeństwo żołnierzy znajdujących się w
stałym zagrożeniu i przebywających w skrajnie ekstremalnych
warunkach.

Potrzebne  artykuły  zostaną  zawiezione  bezpośrednio  do
ukraińskiej fundacji w Iwano – Frankiwsku – stamtąd trafią one
prosto do żołnierzy walczących na froncie.

Akcja organizowana jest przy współpracy z  ukraińską Fundacją
Charytatywną „Dobro-DII” („Dobroczynność”):

– Krótka historia tej organizacji jest następująca. W lutym
2022  roku  powstało  Centrum  Wolontariatu.  Później  otrzymało
nazwę „ Maskujące wróżki ”. Na początku zajmowało się tkaniem
siatek  maskujących,  z  czasem  dodano:  zbiórkę  produktów  na
batony energetyczne (miody, orzechy, płatki owsiane, bakalie)
i  innych  produktów  potrzebnych  wojsku.  Głównymi  osobami
odpowiedzialnymi  za  tkactwo  były  Olena  Nykolyn  i  Olena
Cherkas, które otrzymywały bezpośrednie prośby od wojska i ich
rodzin  z  życzeniami  dotyczącymi  rozmiaru  i  koloru  siatek
maskujących (zielona siatka w stepie przyciągałaby uwagę, a
nie ją maskowała). (…) Dostarczyliśmy już m.in. 8 ton parafiny
i  wosku  oraz  ponad  tysiąc  puszek  (z  przeznaczeniem  na
produkcję  świec  okopowych),  a  także  konserwy  i  kuchenki
polowe. – opisują twórcy akcji humanitarnej.
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–  Nasza  akcja  to  poryw  serca,  ale  także  nakaz  rozumu.
Ukraińscy żołnierze walczą, odnoszą rany i oddają swoje życie
także za naszą wolność i bezpieczeństwo naszych rodzin. Dzięki
nim nasi chłopcy i nasze dziewczęta są bezpieczni. Nasza akcja
to także inwestycja w przyszłość. Przyjaźń i braterstwo między
naszymi  narodami  są  gwarancją  bezpiecznej  przyszłości  dla
naszych  dzieci  i  wnuków,  dla  wszystkich  krajów  Europy
Środkowej – przekonują wolontariusze zaangażowani w pomoc.

Dotychczas miało miejsce pięć wyjazdów  transportów z pomocą z
Limanowej dla Ukrainy – ostatni w marcu br.

W  akcję  pomocy  żołnierzom  Ukraińskim  można  włączyć  się
dokonując  wpłat  pod  adresem  zbiórki  :
https://pomagam.pl/h4c8kn

Towary  zakupione   Polsce  według  specyfikacji  strony
ukraińskiej  podobnie  jak  poprzednio  zostaną  osobiście
dostarczone,  ukraińskim  partnerom  i  bezpośrednio  przekazane
przez nich żołnierzom.
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Obecnie,  zgodnie  z  prośbą  strony  ukraińskiej  zbierane  są
środki m.in. na konkretne urządzenia t.j.:

– noktowizor,

– dron,

– kamerę.

Na liście potrzeb znajdują się również:

– płaszcze przeciwdeszczowe,

– środki odstraszające komary,

– koszulki.

– latarki,

– powerbanki.

Szczegóły dotyczące prowadzonej pomocy humanitarnej dostępne
są TUTAJ

Zachęcamy  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  oraz  wszystkich
ludzi dobrej woli do zaangażowania się w pomoc dla walczącej
Ukrainy.

https://www.limanowadlaukrainy.pl/index.html
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Nagroda  Gospodarcza
Województwa  Małopolskiego
2023
Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski zaprasza
przedsiębiorców,  instytucje,  jednostki  samorządu
terytorialnego  oraz  organizacje  gospodarcze  do  zgłaszania
kandydatur do Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego
2023  przyznawanej  za  wybitne  zasługi  na  rzecz  wspierania
gospodarki i przedsiębiorczości.

Celem  nagrody  jest  uhonorowanie  najlepszych  przedsiębiorców
Małopolski, którzy wyróżniają się innowacyjnością, wdrażaniem
nowoczesnych  rozwiązań  oraz  aktywizowaniem  regionalnej
gospodarki,  przyczyniając  się  jednocześnie  do  rozwoju
przedsiębiorczości  w  województwie  małopolskim.

O  nagrodę  mogą  ubiegać  się  przedsiębiorcy  z  siedzibą  na
terenie województwa małopolskiego lub prowadzący działalność
na  terenie  województwa  małopolskiego,  działający  w  okresie
min. pełnych 3 lat przed dokonaniem zgłoszenia do nagrody.

Szczegółowe warunki, jakie winni spełniać kandydaci określa
regulamin  Nagrody  Gospodarczej  Województwa  Małopolskiego.
Laureaci  nagrody  otrzymują  statuetkę  „Nagroda  Gospodarcza
Województwa Małopolskiego” i mają prawo używać we wszelkich
materiałach firmowych i reklamowych tytułu „Laureat Nagrody
Gospodarczej Województwa Małopolskiego 2023 w kategorii mikro
przedsiębiorca/mały  przedsiębiorca/średni  przedsiębiorca/duży
przedsiębiorca”.

Warunkiem  dokonania  zgłoszenia  kandydata  do  nagrody  jest
złożenie  wniosku  o  przyznanie  nagrody  w  formie  pisemnej
w terminie do 30 czerwca 2023 roku.

Więcej  informacji  można  znaleźć  na  stronie  Nagrody
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Gospodarczej  Województwa  Małopolskiego.

Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony na wynajem lokalu znajdującego w budynku krytej
pływalni przy ul. Zygmunta Augusta 37 w Limanowej.

Przedmiot  przetargu  stanowi  wynajem  dwóch  pomieszczeń  o

łącznej  powierzchni  14  m2  znajdujących  na  piętrze  budynku
krytej  pływalni  posadowionym  na  nieruchomości  przy  ul.
Zygmunta Augusta 37 w Limanowej, oznaczonej jako dz. ew. nr
51/13 o powierzchni 1,0439 ha, objętej księgą wieczystą nr
NS1L/00054458/5  prowadzoną  przez  Sąd  Rejonowy  w  Limanowej
Wydział V Ksiąg Wieczystych.

Minimalną stawkę wywoławczą za 1 m2 powierzchni użytkowej w/w
pomieszczeń  ustalono w wysokości 10,00 zł netto.
Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren
działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej
i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za
wyjątkiem  możliwości  wybudowania  lub  wydzielenia  w  budynku
produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z
wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo
położonych  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej,  częściowo  w
terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach
zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.

TERMIN przetargu ustala na dzień 18 kwietnia 2023r. godz. 900 w
siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka
9 (bud „B” – II piętro pokój 204).
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Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  –  300,00  zł  na  konto  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej:  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej  Nr  rachunku:  57
-8804-0000–0000–0012–2353–0013.

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 14 kwietnia 2023
r.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości. W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba
prawna,  osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika
powinna  przedłożyć  do  wglądu  aktualny  wypis  z  Krajowego
Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu. Jeżeli
uczestnik  jest  reprezentowany  przez  pełnomocnika,  konieczne
jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do
działania na każdym etapie postępowania przetargowego. Wadium
przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,  który
wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie
7-miu  dni  od  daty  powiadomienia  go  na  piśmie  o  wyniku
przetargu.
Okres najmu lokalu wynosi do 31 grudnia 2027 r.
Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale
Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka
9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są
udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć
na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.


